ГЛАВА ДАЧНОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСОКОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422700, Республика Татарстан, Высокогорский район,

п. Дачное, ул. Центральная, 11, помещ. 1

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ДАЧНЫЙ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ
422700, Татарстан Республикасы, Биектау районы,

Дачный авылы, Үзәк ур.,11, 16

Тел./факс: +7(84365) 78-3-33, e-mail: Dach.Vsg@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.11.2023

КАРАР
№5

О назначении схода граждан в поселке Дачное Дачного сельского поселения
Высокогорского муниципального района по вопросу введения и

использования средств самообложения граждан

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О
местном самоуправлении в Республике Татарстан», ст. 22 Устава сельского
поселения муниципального района, глава Дачного сельского поселения
Высокогорского муниципального района ПОСТАНОВИЛ:

1. Назначить на 19 часов 00 минут 12 декабря 2023 сход граждан по
вопросу введения самообложения в поселке Дачное Дачного сельского поселения
Высокогорского муниципального района по адресу: пос. Дачное ул. Центральная
д. 11 (здание Сельского клуба).

2. Утвердить вопросы, выносимые на сход граждан:
«Согласны ли вы:
2.1. На введение самообложения в 2024 году в сумме 1500 рублей с каждого

совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на
территории пос. Дачное Дачного сельского поселения муниципального района, и
направлением полученных средств на решение вопросов местного значения на
выполнение следующих работ:

- приобретение навесного оборудования для трактора МТЗ 82.1;
- зимнее содержание дорог (ГСМ, заработная плата тракториста);
- строительства парка в пос. Дачное (приобретение материала и работы для

строительства парка);
- спил деревьев;
- закупка оборудования естественного водоема пожарным пирсам;
- светильников уличного освещения, покупка ламп уличного освещения,

оплата работ по договорам.
2.2. «Согласны ли Вы на перераспределение оставшихся средств

самообложения граждан за 2024 год на территории населенного пункта Дачное
Дачного сельского поселения Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан, на выполнение работ по устройству подъездной дороги к

mailto:Dach.Vsg@tatar.ru

кладбищу пос. Дачное (приобретение щебня, укладка щебня, планировка
территории, покупка песка, укладка песка, оплата работ по договорам).

«ЗА» «ПРОТИВ»
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на

информационных стендах и официальном сайте Высокогорского муниципального
района http://vysokaya-gora.tatarstan.ru в разделе сельские поселения в течение 3-х
дней со дня принятия.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава сельского поселения

Ң \ Совэ^Дзчного
'^—йельского I

поселения /

А.М. Давлетшин

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru